
Vaļņu iela 2, Rīga, LV - 1050, tālr. 67226209, e-pasts pasts@izm.gov.lv, www.izm.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R E G L A M E N T S  
         

Rīg ā  

04.10.2010 Nr. 27 
 

 

Finanšu piešķiršanas sportam komisijas reglaments 

 

Izdots saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Finanšu piešķiršanas sportam komisiju (turpmāk – komisija) izveido, lai 

izvērtētu: 

1.1. Valsts (Izglītības un zinātnes ministrijas personā) pārvaldībā esošo 

nacionālo sporta bāzu īpašnieku vai to pilnvaroto pārstāvju (turpmāk – īpašnieks) 

iesniegtos pieprasījumus finanšu līdzekļu saņemšanai un sagatavotu priekšlikumus 

gadskārtējā valsts budžeta likumā paredzēto Izglītības un zinātnes ministrijas 

pamatbudžeta programmas 09.00.00 „Sports” apakšprogrammas 09.04.00 „Sporta 

būves” finanšu līdzekļu (dotācijas) sadalījumam; 

1.2. sagatavotu priekšlikumus gadskārtējā valsts budžeta likumā paredzēto 

Izglītības un zinātnes ministrijas pamatbudžeta programmas 09.00.00 „Sports” 

apakšprogrammas 09.09.00 „Sporta federācijas un sporta pasākumi” un 

apakšprogrammas 09.16.00 „Dotācija nacionālas nozīmes starptautisku sporta 

pasākumu organizēšanai Latvijā” finanšu līdzekļu (dotācijas) sadalījumam; 

1.3. Sporta likumā noteikto sporta organizāciju (turpmāk – sporta organizācija) 

iesniegtos pieprasījumus finanšu līdzekļu saņemšanai (turpmāk arī – pieprasījums) un 

sagatavotu priekšlikumus gadskārtējā valsts budžeta likumā paredzēto Izglītības un 

zinātnes ministrijas pamatbudžeta programmas 09.00.00 „Sports” apakšprogrammas 

09.21.00 „Augstas klases sasniegumu sports” finanšu līdzekļu (dotācijas) 

sadalījumam. 

 

2. Reglamenta 1.2.apakšpunkts nav attiecināms uz atzīto komandu sporta spēļu 

sporta federāciju iesniegtajiem pieprasījumiem finanšu līdzekļu saņemšanai, lai 

nodrošinātu to pārstāvētā sporta veida valsts izlases komandu sagatavošanos un 

piedalīšanos Eiropas un pasaules čempionātu un olimpisko spēļu atlases turnīros un 

finālsacensībās. 

 



2 
 

3. Komisija izvērtē finanšu līdzekļu piešķiršanu Sporta likumā noteikto 

pienākumu, kā arī sporta nozares attīstības plānošanas dokumentos ietverto 

uzdevumu īstenošanai un sagatavo priekšlikumus gadskārtējā valsts budžeta likumā 

paredzēto Izglītības un zinātnes ministrijas pamatbudžeta programmas 09.00.00 

“Sports” apakšprogrammas 09.04.00 “Sporta būves”, apakšprogrammas 09.09.00 

“Sporta federācijas un sporta pasākumi”, apakšprogrammas 09.16.00 “Dotācija 

nacionālas nozīmes starptautisku sporta pasākumu organizēšanai Latvijā” un 

apakšprogrammas 09.21.00 “Augstas klases sasniegumu sports” finanšu līdzekļu 

(dotācijas) sadalījumam. 

 

II. Komisijas sastāvs un sēžu sasaukšanas kārtība 

 

4. Komisiju piecu cilvēku sastāvā apstiprina izglītības un zinātnes ministrs. 

Komisijā iekļauj trīs pārstāvjus no Izglītības un zinātnes ministrijas Sporta 

departamenta (viens no kuriem pilda arī Komisijas sekretāra pienākumus) un pa 

vienam pārstāvim no Izglītības un zinātnes ministrijas Finanšu departamenta un 

izglītības un zinātnes ministra biroja. 

 

5. Komisijas priekšsēdētājs ir Izglītības un zinātnes ministrijas valsts sekretāra 

vietnieks – Sporta departamenta direktors. 

 

6. Komisijas kompetencē ietilpstošos jautājumus izskata gadskārtējā un ārkārtas 

komisijas sēdē (turpmāk kopā sauktas – komisijas sēdes). Gadskārtējo komisijas sēdi 

sasauc pēc gadskārtējā valsts budžeta likuma pieņemšanas. Ja nepieciešams, 

komisijas priekšsēdētājs sasauc ārkārtas komisijas sēdi. 

 

7. Komisijas sēdi vada komisijas priekšsēdētājs. Komisijas priekšsēdētāja 

prombūtnes laikā viņa pienākumus pilda komisijas priekšsēdētāja vietnieks. 

 

8. Ja nepieciešams, uz komisijas sēdi uzaicina attiecīgās sporta organizācijas 

pārstāvi, nacionālās sporta bāzes pārstāvi vai sporta federācijas pārstāvi. 

 

9. Komisijas sēdi sasauc komisijas priekšsēdētājs, uzdodot komisijas sekretāram 

elektroniski nosūtīt komisijas locekļiem uzaicinājumu uz komisijas sēdi, komisijas 

sēdes darba kārtību un komisijas sēdē izskatāmos dokumentus ne vēlāk kā trīs 

darbadienas pirms komisijas sēdes dienas. Izņēmuma gadījumā komisijas sekretārs 

par sēdes laiku un vietu paziņo īsākā laika posmā, bet ne vēlāk kā vienu darbadienu 

pirms komisijas sēdes dienas. 

 

10. Komisijas sēdes darba kārtību un izskatāmos dokumentus sagatavo komisijas 

sekretārs, tos iepriekš saskaņojot ar komisijas priekšsēdētāju. 

 

11. Komisijas locekļiem ir tiesības ierosināt papildu jautājumu izskatīšanu 

komisijas sēdē, iesniedzot rakstiski vai elektroniski pieteikumu komisijas 

priekšsēdētājam ne vēlāk kā divas darbadienas pirms komisijas sēdes dienas. 

Pieteikumā izklāsta priekšlikuma būtību un iesniedz pamatojumu tā iekļaušanai 

komisijas sēdes darba kārtībā. 



3 
 

 

12. Komisijas priekšsēdētājs izvērtē šī reglamenta 11.punktā noteiktajā kārtībā 

iesniegto pieteikumu un lemj par papildu jautājuma iekļaušanu komisijas sēdes darba 

kārtībā. Komisijas sekretārs elektroniski informē komisijas locekļus par papildu 

jautājumu iekļaušanu komisijas sēdes darba kārtībā. 

 

III. Pieprasījumu iesniegšanas kārtība 

 

13. Lai saņemtu finanšu līdzekļus no Izglītības un zinātnes ministrijas 

pamatbudžeta programmas 09.00.00 „Sports” apakšprogrammas 09.21.00 „Augstas 

klases sasniegumu sports”, sporta organizācija iesniedz pieprasījumu finanšu 

līdzekļu saņemšanai (1.pielikums), tam pievienojot lēmuma pieņemšanai 

nepieciešamos dokumentus (pārskatu par sporta organizācijas aktivitātēm iepriekšējā 

gadā (2.pielikums).  

 

14. Nacionālās sporta bāzes īpašnieks iesniedz pieprasījumu finanšu līdzekļu 

saņemšanai (3.pielikums), tam pievienojot lēmuma pieņemšanai nepieciešamos 

dokumentus (nacionālās sporta bāzes finanšu rādītājus (ieņēmumus, izdevumus) 

(4.pielikums), sporta sacensību kalendāro plānu nākošajam gadam. 

 

15. Sporta federācija iesniedz pieprasījumu finanšu līdzekļu saņemšanai (5. vai 

6.pielikums), tam pievienojot lēmuma pieņemšanai nepieciešamos dokumentus 

(pārskatu par sporta federācijas aktivitātēm iepriekšējā gadā (7.pielikums), 

starptautiskās sporta federācijas sporta sacensību kalendāro plānu nākošajam gadam. 

 

16. Lai saņemtu finanšu līdzekļus no Izglītības un zinātnes ministrijas 

pamatbudžeta programmas 09.00.00 „Sports” apakšprogrammas 09.09.00 „Sporta 

federācijas un sporta pasākumi”, sporta organizācija iesniedz pieprasījumu finanšu 

līdzekļu saņemšanai (8.pielikums), tam pievienojot lēmuma pieņemšanai 

nepieciešamos dokumentus (pārskatu par sporta organizācijas aktivitātēm iepriekšējā 

gadā (9.pielikums). 

 

17. Ja iesniegtie dokumenti nav pilnīgi, komisija saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 59.pantu pieprasa trūkstošo informāciju.  

 

18. Šī reglamenta 13., 14., 15. un 16.punktā noteiktos dokumentus līdz kārtējā 

gada 1.novembrim iesniedz Izglītības un zinātnes ministrijas Sporta departamentā, 

kurš līdz kārtējā gada 1.decembrim apkopo dokumentus un iesniedz tos izvērtēšanai 

komisijas sēdē. 

18.1 Reglamenta 15.punktā minētos dokumentus Izglītības un zinātnes 

ministrijas Sporta departamentā ir tiesīga iesniegt arī biedrība “Latvijas Sporta 

federāciju padome”. Šajā gadījumā vienlaikus ar šī reglamenta 15.punktā minētajiem 

dokumentiem Izglītības un zinātnes ministrijas Sporta departamentā iesniedzams arī 

sporta federāciju pieprasījumu finanšu līdzekļu saņemšanai apkopojums. 

 

 

 



4 
 

IV. Lēmumu pieņemšanas kārtība 

 

19. Komisija ir lemttiesīga, ja komisijas sēdē piedalās ne mazāk kā puse no 

komisijas locekļiem. Ja komisija nav lemttiesīga, komisijas priekšsēdētājs 

pieprasījumu izvērtēšanu pārceļ uz nākamo komisijas sēdi, kuru sasauc šī reglamenta 

9.punktā noteiktajā kārtībā. 

 

20. Komisija lēmumus pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu, atklāti balsojot. 

Katram komisijas loceklim ir viena balss. Ja balsu skaits sadalās līdzīgi, izšķirošā ir 

komisijas priekšsēdētāja balss. 

 

21. Komisija izvērtē reglamenta 13.punktā noteikto sporta organizāciju iesniegto 

pieprasījumu apmierināšanas lietderību (nepieciešamību un piemērotību), tai skaitā 

noskaidrojot un izvērtējot šādus apstākļus: 

21.1. sporta organizācija ir sagatavojusi augstas klases sportistus un Latvijas 

izlašu komandas dalībai olimpiskajās spēlēs, pasaules čempionātos, Eiropas 

čempionātos un citās starptautiskajās sacensībās; 

21.2. sporta organizācija ir nodrošinājusi augstas klases sportistu un Latvijas 

izlašu komandu mācību – treniņu un sacensību darba kvalitātes paaugstināšanu; 

21.3. sporta organizācija ir apzinājusi un uzlabojusi Latvijas bijušo olimpiešu un 

sporta veterānu sadzīves apstākļus; 

21.4. sporta organizācija ir īstenojusi nacionālo sporta bāzu darbības uzlabošanu 

(rekonstrukcija, kapitālais remonts, pārbūve un labiekārtošana);  

21.5. sporta organizācija ir atbalstījusi ar olimpisko kustību saistītās 

programmas; 

21.6. sporta organizācija ir īstenojusi sporta nozares attīstības plānošanas 

dokumentos ietvertos uzdevumus;  

21.7. līgumsaistību izpildi iepriekš noslēgtajos līgumos ar sporta organizāciju 

par valsts budžeta līdzekļu piešķiršanu. Ja šādi līgumi nav noslēgti, komisija uzskata, 

ka sporta organizācijai nav neizpildītu līgumsaistību; 

21.8. iepriekšējā periodā piešķirto valsts budžeta līdzekļu izlietojumu (ja sporta 

organizācijai valsts budžeta līdzekļi iepriekš tikuši piešķirti); 

21.9. valsts budžeta līdzekļu atlikumu no iepriekšējā perioda (ja sporta 

organizācijai valsts budžeta līdzekļi iepriekš tikuši piešķirti). Izvērtējot šo apstākli, 

komisija ņem vērā konkrētās sporta organizācijas darbības specifiku (sezonalitāti, 

plānoto pasākumu grafiku u.tml.); 

21.10. sporta organizācijas piesaistītā papildu finansējuma apjomu no citiem 

avotiem (t.sk., no plānotajiem pašu ieņēmumiem), lai nodrošinātu pieprasījumā 

ietverto pasākumu īstenošanu. 

21.11. sporta organizācijai nav nodokļu parāda uz 1.novembri. 

 

22. Komisija izvērtē reglamenta 13.punktā noteikto sporta organizāciju 

iesniegtos pieprasījumus un sagatavo priekšlikumus finanšu līdzekļu (dotācijas) 

sadalījumam, prioritāri atbalstot šādas aktivitātes: 

22.1. augstas klases sportistu un Latvijas izlašu komandu sagatavošana un dalība 

olimpiskajās spēlēs, pasaules čempionātos, Eiropas čempionātos un citās 

starptautiskajās sacensībās; 



5 
 

22.2. augstas klases sportistu un Latvijas izlašu komandu mācību – treniņu un 

sacensību darba kvalitātes paaugstināšanas nodrošināšana; 

22.3. Latvijas bijušo olimpiešu un sporta veterānu sadzīves apstākļu apzināšana 

un uzlabošana; 

22.4. nacionālo sporta bāzu darbības uzlabošana (rekonstrukcija, kapitālais 

remonts, pārbūve un labiekārtošana); 

22.5. ar olimpisko kustību saistīto programmu atbalstīšana; 

22.6. sporta nozares attīstības plānošanas dokumentos ietverto uzdevumu 

īstenošana. 

 

23. Komisija izvērtē nacionālās sporta bāzes īpašnieku iesniegto pieprasījumu 

apmierināšanas lietderību (nepieciešamību un piemērotību), tai skaitā noskaidrojot un 

izvērtējot šādus apstākļus: 

23.1.nacionālajā sporta bāzē rīko starptautiskas sporta sacensības un valsts 

līmeņa sporta sacensības; 

23.2. nacionālajā sporta bāzē sagatavo Latvijas sportistus olimpiskajām spēlēm, 

pasaules un Eiropas čempionātiem un citām starptautiskajām sporta sacensībām; 

23.3. nacionālai sporta bāzei nav maksātnespējas pazīmes (par tās maksātnespēju 

nav ierosināta lieta vai arī tā nav atzīta par maksātnespējīgu vai bankrotējošu), nav 

nodokļu parādu uz 1.novembri; 

23.4. nacionālajā sporta bāzē ar sportu saistītie pasākumi pēdējā gada laikā veido 

vismaz 80 % no faktiskā sporta bāzes noslogojuma; 

23.5. līgumsaistību izpildi iepriekš noslēgtajos līgumos ar nacionālās sporta 

bāzes īpašnieku par valsts budžeta līdzekļu piešķiršanu. Ja šādi līgumi nav noslēgti, 

komisija uzskata, ka nacionālās sporta bāzes īpašniekam nav neizpildītu 

līgumsaistību; 

23.6. iepriekšējā periodā piešķirto valsts budžeta līdzekļu izlietojumu (ja 

nacionālās sporta bāzes īpašniekam valsts budžeta līdzekļi iepriekš tikuši piešķirti); 

23.7. valsts budžeta līdzekļu atlikumu no iepriekšējā perioda (ja nacionālās 

sporta bāzes īpašniekam valsts budžeta līdzekļi iepriekš tikuši piešķirti). Izvērtējot šo 

apstākli, komisija ņem vērā konkrētās nacionālās sporta bāzes darbības specifiku 

(sezonalitāti, nacionālajā sporta bāzē plānoto sporta pasākumu grafiku u.tml.); 

23.8. nacionālās sporta bāzes īpašnieka piesaistītā papildu finansējuma apjomu 

no citiem avotiem (t.sk., no plānotajiem pašu ieņēmumiem), lai nodrošinātu 

nacionālās sporta bāzes uzturēšanu.  

 

24. Komisija izvērtē nacionālo sporta bāzu īpašnieku iesniegtos dokumentus un 

sagatavo priekšlikumus finanšu līdzekļu (dotācijas) sadalījumam, prioritāri atbalstot 

šādas aktivitātes: 

24.1. pakalpojumu apmaksa; 

24.1.1. komunālo pakalpojumu apmaksa (apkure, elektroenerģija, ūdens un 

kanalizācija);  

24.1.2. sakaru pakalpojumi; 

24.1.3. tehniskais aprīkojums; 

24.1.4. materiāla un inventāra iegāde; 

24.2. projektēšanas izdevumi; 

24.3. ar nacionālās sporta bāzes darbību saistīto darbinieku algošana un sociālā 



6 
 

nodokļa apmaksa. 

 

25. Lai sagatavotu priekšlikumus finanšu līdzekļu piešķiršanai sporta 

federācijai, kuras darbība ir saistīta ar noteiktu sporta veidu, komisija izvērtē 

pieprasījuma apmierināšanas lietderību (nepieciešamību un piemērotību), tai skaitā 

noskaidrojot un izvērtējot šādus apstākļus: 

25.1. sporta federācija ir atzīta normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 

25.2. sporta federācijas sportisti ir piedalījušies olimpiskajās spēlēs, pasaules un 

Eiropas čempionātos vai citās starptautiskās sporta sacensībās pēdējo 12 mēnešu 

laikā; 

25.3. sporta federācija pēdējo 12 mēnešu laikā ir īstenojusi Sporta likumā un 

sporta nozares attīstības plānošanas dokumentos ietvertos uzdevumus; 

25.4. sporta federācija pēdējo 12 mēnešu laikā ir sarīkojusi Latvijas jaunatnes 

meistarsacīkstes, čempionātus un kausa izcīņas jauniešiem; 

25.5. sporta federācijai nav nodokļu parāda uz 1.novembri; 

25.6. līgumsaistību izpildi iepriekš noslēgtajos līgumos ar sporta federāciju par 

valsts budžeta līdzekļu piešķiršanu. Ja šādi līgumi nav noslēgti, komisija uzskata, ka 

sporta federācijai nav neizpildītu līgumsaistību; 

25.7. iepriekšējā periodā piešķirto valsts budžeta līdzekļu izlietojumu (ja sporta 

federācijai valsts budžeta līdzekļi iepriekš tikuši piešķirti); 

25.8. valsts budžeta līdzekļu atlikumu no iepriekšējā perioda (ja sporta 

federācijai valsts budžeta līdzekļi iepriekš tikuši piešķirti). Izvērtējot šo apstākli, 

komisija ņem vērā konkrētās sporta federācijas darbības specifiku (sezonalitāti, 

plānoto sporta pasākumu grafiku u.tml.); 

25.9. sporta federācijas piesaistītā papildu finansējuma apjomu no citiem 

avotiem (t.sk., no plānotajiem pašu ieņēmumiem), lai nodrošinātu pieprasījumā 

ietverto sporta pasākumu īstenošanu. 

 

26. Lai sagatavotu priekšlikumus finanšu līdzekļu piešķiršanai sporta 

federācijai, kuras darbība ir saistīta ar noteiktu darbības jomu, komisija izvērtē 

pieprasījuma apmierināšanas lietderību (nepieciešamību un piemērotību), tai skaitā 

noskaidrojot un izvērtējot šādus apstākļus: 

26.1. sporta federācija ir atzīta normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 

26.2. sporta federācija pēdējo 12 mēnešu laikā ir sarīkojusi pārstāvētās sporta 

darbības jomas sacensības Latvijā; 

26.3. sporta federācija pēdējo 12 mēnešu laikā ir īstenojusi Sporta politikas 

pamatnostādnēs 2014.–2020.gadam noteiktos uzdevumus; 

26.4. sporta federācijai nav nodokļu parāda uz 1.novembri; 

26.5. līgumsaistību izpildi iepriekš noslēgtajos līgumos ar sporta federāciju par 

valsts budžeta līdzekļu piešķiršanu. Ja šādi līgumi nav noslēgti, komisija uzskata, ka 

sporta federācijai nav neizpildītu līgumsaistību; 

26.6. iepriekšējā periodā piešķirto valsts budžeta līdzekļu izlietojumu (ja sporta 

federācijai valsts budžeta līdzekļi iepriekš tikuši piešķirti); 

26.7. valsts budžeta līdzekļu atlikumu no iepriekšējā perioda (ja sporta 

federācijai valsts budžeta līdzekļi iepriekš tikuši piešķirti). Izvērtējot šo apstākli, 

komisija ņem vērā konkrētās sporta federācijas darbības specifiku (sezonalitāti, 

plānoto sporta pasākumu grafiku u.tml.); 



7 
 

26.8. sporta federācijas piesaistītā papildu finansējuma apjomu no citiem 

avotiem (t.sk., no plānotajiem pašu ieņēmumiem), lai nodrošinātu pieprasījumā 

ietverto sporta pasākumu īstenošanu. 

 

27. Komisija izvērtē sporta federāciju, kuru darbība ir saistīta ar noteiktu sporta 

veidu, iesniegtos dokumentus un sagatavo priekšlikumus finanšu līdzekļu (dotācijas) 

sadalījumam, prioritāri atbalstot šādas aktivitātes: 

27.1. sporta pasākumu organizēšana Latvijā pieaugušajiem; 

27.2. sporta pasākumu organizēšana Latvijā bērniem un jauniešiem; 

27.3. sporta pasākumu organizēšana „Sports visiem” (tautas sports) jomā; 

27.4. dalība starptautiskajās sporta sacensības (starptautiskās sporta federācijas 

sacensību kalendārā iekļautās sacensības); 

27.5. sagatavošanās posma nodrošināšana dalībai šī reglamenta 

27.4.apakšpunktā minētajām sporta sacensībām; 

27.6. sportistu un bērnu ar paaugstinātu fizisko slodzi veselības aprūpes un 

medicīniskās uzraudzības nodrošināšana; 

27.7. antidopinga pasākumu īstenošana. 

 

28. Komisija izvērtē sporta federāciju, kuru darbība ir saistīta ar noteiktu 

darbības jomu, iesniegtos dokumentus un sagatavo priekšlikumus finanšu līdzekļu 

(dotācijas) sadalījumam, prioritāri atbalstot šādas aktivitātes: 

28.1. sporta pasākumu organizēšana Latvijā; 

28.2. dalība starptautiskajās sporta sacensības (starptautiskās sporta federācijas 

sacensību kalendārā iekļautās pieaugušo sporta sacensības); 

28.3. sagatavošanās posma nodrošināšana dalībai šī reglamenta 

28.2.apakšpunktā minētajām sporta sacensībām. 

28.1 Sagatavojot priekšlikumus par Izglītības un zinātnes ministrijas 

pamatbudžeta programmas 09.00.00 “Sports” apakšprogrammas 09.16.00 “Dotācija 

nacionālas nozīmes starptautisku sporta pasākumu organizēšanai Latvijā” finanšu 

līdzekļu sadali, komisija izvērtē šā reglamenta 15.punktā noteiktā kārtībā iesniegtajos 

sporta federāciju, kuru darbība ir saistīta ar noteiktu sporta veidu, finanšu 

pieprasījumos norādīto informāciju attiecībā uz Latvijā plānotajiem starptautiskajiem 

sporta pasākumiem, prioritāri atbalstot: 

28.11. Eiropas un pasaules čempionātu finālturnīru olimpiskajos sporta veidos 

organizēšanu; 

28.12. Eiropas un pasaules čempionātu finālturnīru pieaugušajiem organizēšanu. 

 

29. Uz finanšu līdzekļiem var pretendēt sporta organizācija sporta pasākumu 

īstenošanai, kur viens no sporta pasākuma organizatoriem ir Izglītības un zinātnes 

ministrija, kā arī sporta organizācijas sporta nozares attīstības plānošanas dokumentos 

ietverto uzdevumu īstenošanai. 

 

30. Lai sagatavotu priekšlikumus finanšu līdzekļu piešķiršanai šī reglamenta 

16.punktā noteiktai sporta organizācijai, komisija izvērtē pieprasījuma 

apmierināšanas lietderību (nepieciešamību un piemērotību), tai skaitā noskaidrojot un 

izvērtējot šādus apstākļus: 



8 
 

30.1. sporta organizācija ir noorganizējusi sporta pasākumus Latvijā (piemēram, 

sporta sacensības, sporta spēles, sporta festivāli); 

30.2. sporta organizācija ir noorganizējusi citus ar sportu saistītos pasākumus 

(piemēram, antidopinga pasākumi, izglītojošie pasākumi, informatīvie pasākumi); 

30.4. sporta organizācijai nav nodokļu parāda uz 1.novembri; 

30.5. līgumsaistību izpildi iepriekš noslēgtajos līgumos ar sporta organizāciju 

par valsts budžeta līdzekļu piešķiršanu. Ja šādi līgumi nav noslēgti, komisija uzskata, 

ka sporta organizācijai nav neizpildītu līgumsaistību; 

30.6. iepriekšējā periodā piešķirto valsts budžeta līdzekļu izlietojumu (ja sporta 

organizācijai valsts budžeta līdzekļi iepriekš tikuši piešķirti); 

30.7. valsts budžeta līdzekļu atlikumu no iepriekšējā perioda (ja sporta 

organizācijai valsts budžeta līdzekļi iepriekš tikuši piešķirti). Izvērtējot šo apstākli, 

komisija ņem vērā konkrētās sporta organizācijas darbības specifiku (sezonalitāti, 

plānoto sporta pasākumu grafiku u.tml.); 

30.8. sporta organizācijas piesaistītā papildu finansējuma apjomu no citiem 

avotiem (t.sk., no plānotajiem pašu ieņēmumiem), lai nodrošinātu pieprasījumā 

ietverto sporta pasākumu īstenošanu. 

 

31. Komisija izvērtē reglamenta 16.punktā noteikto sporta organizāciju 

iesniegtos dokumentus un sagatavo priekšlikumus finanšu līdzekļu (dotācijas) 

sadalījumam, prioritāri atbalstot šādas aktivitātes: 

31.1. sporta pasākumu organizēšana Latvijā (piemēram, sporta sacensības, 

sporta spēles, sporta festivāli); 

31.2. citu ar sportu saistīto pasākumu organizēšana (piemēram, antidopinga 

pasākumi, izglītojošie pasākumi, informatīvie pasākumi). 

 

32. No Izglītības un zinātnes ministrijas pamatbudžeta programmas 09.00.00 

„Sports” apakšprogrammas 09.04.00 „Sporta būves”, apakšprogrammas 09.09.00 

„Sporta federācijas un sporta pasākumi”, apakšprogrammas 09.16.00 „Dotācija 

nacionālas nozīmes starptautisku sporta pasākumu organizēšanai Latvijā” un 

apakšprogrammas 09.21.00 „Augstas klases sasniegumu sports” piešķirtos finanšu 

līdzekļus nedrīkst izmantot citu aktivitāšu finansēšanai. 

 

33. Komisijas sagatavotos priekšlikumus iesniedz izskatīšanai Latvijas 

Nacionālajā sporta padomē. 

 

34. Pēc Latvijas Nacionālās sporta padomes sniegtajiem priekšlikumiem Sporta 

departaments sagatavo rīkojuma projektu, kuram pievieno apstiprinātu komisijas 

sēdes protokolu. Rīkojumu paraksta izglītības un zinātnes ministrs. 

 

V. Komisijas sēžu dokumentēšana 

 

35. Komisijas sēdes protokolē komisijas sekretārs. Komisijas sēdes protokolā 

norāda komisijas sēdes locekļus, darba kārtību, pieņemtos lēmumus, kā arī izteiktos 

viedokļus un balsojuma rezultātus. 

 

36. Komisijas locekļa atšķirīgo viedokli pēc viņa lūguma ieraksta komisijas 



9 
 

sēdes protokolā. 

 

37. Komisijas sekretārs pēc komisijas sēdes sagatavo komisijas sēdes protokola 

projektu un ne vēlāk kā trīs darbadienu laikā pēc komisijas sēdes dienas elektroniski 

nosūta to komisijas locekļiem. Par nosūtītā komisijas sēdes protokola projekta 

saņemšanas brīdi uzskata tā elektroniskās kopijas ienākšanas laiku saņēmēja serverī. 

 

38. Komisijas locekļi trīs darbadienu laikā no komisijas sēdes protokola projekta 

saņemšanas dienas elektroniski paziņo iebildumus vai priekšlikumus par protokola 

projektu. Komisijas priekšsēdētājs izvērtē iebildumus vai priekšlikumus un lemj par 

iebildumu vai priekšlikumu iekļaušanu komisijas sēdes protokolā. Ja iebildumi vai 

priekšlikumi norādītajā termiņā nav saņemti, protokolu uzskata par apstiprinātu. 

 

39. Ja komisijas priekšsēdētājs nolemj iekļaut komisijas sēdes protokolā 

saņemtos komisijas locekļu iebildumus vai priekšlikumus, komisijas sekretārs  ne 

vēlāk kā vienas darbadienas laikā no iebildumu vai priekšlikumu saņemšanas 

elektroniski nosūta komisijas locekļiem komisijas sēdes protokola projektu ar 

veiktajiem labojumiem vai papildinājumiem. 

 

40. Komisijas sēdes protokolu paraksta komisijas priekšsēdētājs un komisijas 

sekretārs. 

VI. Noslēguma jautājums 

 

41. Atzīt par spēku zaudējušu Izglītības un zinātnes ministrijas 2009.gada 

10.janvāra nolikumu Nr.3 „Finanšu piešķiršanas sportam komisijas nolikums”. 

  

 Saskaņots 2010.gada_______________ar izglītības un zinātnes ministri 

T.Koķi ____________________. 

  

 

Valsts sekretārs                                              M.Gruškevics  

 


